АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01.12.2017__ №  1368

О создании комиссии по признанию

безнадежной к взысканию и списания

задолженности по арендной плате за

использование земельных участков,

находящихся в государственной собственности

до ее разграничения и муниципальной

собственности на территории муниципального

образования Вязниковский район, и пени при

возникшей задолженности

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский
район, решением Совета народных депутатов муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области от 28.11.2017 № 236 «Об
утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности по арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до ее разграничения и
муниципальной собственности на территории муниципального образования
Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности», статьями 6, 308,
416, 417, 418, 419, 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 59 Налогового кодекса
Российской Федерации, в целях укрепления финансовой дисциплины и
совершенствования работы по исполнению бюджета муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по признанию безнадежной к
взысканию и списания задолженности по арендной плате за использование
земельных участков, находящихся в государственной собственности до ее
разграничения и муниципальной собственности на территории муниципального
образования Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности согласно
приложению № 1.

2. Создать комиссию по признанию безнадежной к взысканию и списания
задолженности по арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до ее разграничения и
муниципальной собственности на территории муниципального образования
Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности согласно приложению
№ 2.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                   А.В. Рыжиков

                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации района
от  01.12.2017 № 1368

Состав

комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания
 задолженности по арендной плате за использование земельных участков,

находящихся в государственной собственности до ее разграничения и
муниципальной собственности на территории муниципального образования

Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности

КНЯЗЕВА
Елена Васильевна

-заместитель главы администрации района,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и
землеустройству, председатель комиссии

ВОЛКОВ
Максим Викторович

ДОСТОЙНОВА
Светлана Михайловна

-директор муниципального казенного
учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской
области», заместитель председателя
комиссии

- ведущий юрисконсульт муниципального
казенного учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской
области», секретарь комиссии

Члены комиссии:

ПАВЛОВА
Мария Вячеславовна

-начальник отдела доходов и
экономического анализа финансового
управления администрации Вязниковского
района

ШАПАНОВА
Лариса Александровна

- главный юрисконсульт муниципального
казенного учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской
области»

СЕРГЕЙЧИК
Лидия Сергеевна

-главный документовед муниципального
казенного учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской
области»

                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации района
от  01.12.2017 № 1368

Положение
о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания

 задолженности по арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до ее разграничения и

муниципальной собственности на территории муниципального образования
Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности

1. Общие положения

1.1. Комиссия по признанию безнадежной к взысканию и списания

задолженности по арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до ее разграничения и
муниципальной собственности на территории муниципального образования
Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности (далее - Комиссия)
организуется для признания безнадежной к взысканию и списания задолженности
по арендной плате за землю и пени и создается постановлением администрации
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области.

1.2. В состав Комиссии включаются представители финансового
управления администрации Вязниковского района, комитета по управлению
муниципальным имуществом и землеустройству администрации Вязниковского
района и муниципального казенного учреждения «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской области».

1.3. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на
муниципальное казенное учреждение «Земельная палата Вязниковского района
Владимирской области».

2. Порядок работы Комиссии

2.1. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством

голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании
каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим
является голос председателя Комиссии.

2.2. Решения Комиссии принимаются на основании документов, указанных
в пункте 6 решения Совета народных депутатов муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области от 28.12.2017 № 236 «Об
утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности по арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до ее разграничения и

муниципальной собственности на территории муниципального образования
Вязниковский район, и пени при возникшей задолженности», подготавливаемых
муниципальным казенным учреждением «Земельная палата Вязниковского
района Владимирской области».

2.3.  Документы по признанию безнадежной к взысканию и списания
задолженности по арендной плате представляются на рассмотрение членам
Комиссии не позднее чем за 7 дней до дня проведения заседания.

  2.4. Решение  о признании задолженности безнадежной к взысканию и ее
списании считается принятым, если за него проголосовало большинство членов
Комиссии. Результаты работы Комиссии отражаются в протоколе, который
подписывается председателем Комиссии и секретарем в день заседания комиссии.

 2.5. Подписанный протокол и проект постановления направляется главе
администрации района в течение 7 дней.

3. Полномочия Комиссии

3.1.  Председатель Комиссии:

3.1.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии.

3.1.2. Председательствует на заседании Комиссии и организует ее работу.

3.1.3. Имеет право решающего голоса при голосовании на заседании
Комиссии.

3.2. Заместитель председателя Комиссии:

3.2.1. Выполняет поручения председателя Комиссии.

3.2.2. Исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

3.2.3. Обеспечивает контроль за исполнением постановлений Комиссии.

3.2.4. Обеспечивает контроль за своевременной подготовкой материалов для
рассмотрения на заседании Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии:

3.3.1. Осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании
Комиссии.

3.3.2. Выполняет поручения председателя и заместителя председателя
Комиссии.

3.3.3. Отвечает за ведение делопроизводства Комиссии.

3.3.4. Оповещает членов комиссии и лиц, участвующих в заседании
Комиссии, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с
материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии.

3.3.5. Обеспечивает вручение копий постановлений Комиссии.

3.4. Члены Комиссии обладают равными правами при рассмотрении и
обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии, и осуществляют
следующие функции:

           2

3.4.1. Участвуют в заседании Комиссии и его подготовке.

3.4.2. Предварительно знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на
ее рассмотрение.

3.4.3. Осуществляют подготовку и оформление проектов постановлений,
принимаемых Комиссией по результатам рассмотрения соответствующего
вопроса на заседании.

3.4.4. Выполняют поручения председателя Комиссии.

4. Заключительные положения

 4.1. Задолженность считается списанной с момента подписания главой

местной администрации муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области постановления о списании безнадежной к взысканию
задолженности по арендной плате за землю и пени, изданного на основании
протокола заседания Комиссии.

4.2. При отрицательном решении Комиссии муниципальное казенное
учреждение «Земельная палата Вязниковского района Владимирской области»
проводит дальнейшую работу по взысканию задолженности в соответствии с
принятыми рекомендациями Комиссии.

4.3.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза в год.

     3